— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕160号

三亚市教育研究培训院
关于组织开展 2025年三亚市幼儿园课程

规划方案评比活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局：

为深入贯彻落实《幼儿园保育教育评估指南》精神，推动我

市幼儿园课程建设科学化、游戏化、规范化发展，全面提升学前

教育质量，我院将于 2025年 6月 27至 30日组织开展 2025年三

亚市幼儿园课程规划方案评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

三亚市各区公办、民办幼儿园，每园限提交 1份课程规划方

案。

二、评比要求

（一）内容评价要求（见附件 1）

课程方案需体现“以游戏为基本活动，以儿童发展为本”的教

育理念，符合三亚地域文化特色；结构完整，包含课程情境、课

程哲学、课程目标、课程体系、课程实施与评价、课程管理等六

个方面；具有科学性、适宜性、创新性，能够体现园所特色。

— 2 —

（二）格式要求

正文采用仿宋四号字体，标题黑体三号字体，行间距固定值

30磅，A4纸排版，电子版文件大小控制在 3M以内。

三、时间安排

（一）提交时间：2025年 6月 25日 17:00前把电子材料打

包发送至邮箱 1529398294@qq.com，并填写《三亚市幼儿园课

程规划方案推荐汇总表》（见附件 2）；邮件命名“XX区+课程

方案评选”（以区为单位报送，不接受个人报送，逾期视为放弃）。

（二）评比时间：2025年 6月 27日至 30日。

（三）评比方式：线上评审。

四、奖励办法

我院将组织有关专家组成评委会进行评审，按照 1:2:3的比

例设置一、二、三等奖，颁发获奖证书并通报全市。

五、其他事项

（一）请各区教育局高度重视，认真组织好区域幼儿园开展

课程建设工作，需严格审核所提交材料的真实性，杜绝抄袭现象；

各园要立足实际情况，突出课程实施的可行性与创新性，真正推

动幼儿园教育高质量发展。

（二）本次评比活动的专家评审费由我院承担。

附件：1.三亚市幼儿园课程规划方案评价表

2.三亚市幼儿园课程规划方案推荐汇总表

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 5月 29日印发

三亚市教育研究培训院

2025年 5月 29日

（联系人：陈老师；联系电话：88597936）

（此件主动公开）